
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 31.

Název : Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. – doplnění 
dozorčí rady

Důvod předložení: Usnesení č. 1540/14/RK

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 30. 9. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

j m e n u j e

Mgr. Otakara Špetlíka, nar. 1954 Turnov, členem dozorčí 
rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 
31 Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 22. 10. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit informování ředitele 
společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o jmenování nového člena dozorčí rady 
společnosti.

Termín: 15. 11. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Liberecký kraj je jedním ze zakladatelů obecně prospěšné společnosti Ekocentrum Oldřichov 
v Hájích o.p.s. (dále jen společnost). Zakládací smlouva dává Libereckému kraji možnost 
jmenovat 2 členy správní a 1 člena dozorčí rady. 

K 1. červenci 2014 se stal Ing. Martin Modrý, PhD. ředitelem STŘEVLIK, p.o. Vzhledem 
k možnému střetu zájmu odstoupil k 20. květnu 2014 z funkce člena dozorčí rady společnosti 
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. jmenovaného Libereckým krajem. Tato funkce je zatím 
neobsazena.   

Na uvolněné místo je navrhován Mgr. Otakar Špetlík, který jako zastupitel Libereckého kraje 
zajistí propojení dozorčí rady společnosti se statutárními orgány Libereckého kraje. 
Jako občan Turnova a současný místostarosta Města Turnov se intenzivně zajímá o realizaci 
projektu Dům přírody Český ráj, který je společností připravován k realizaci.  

Mgr. Špetlík, zástupce opoziční strany ODS, má ke jmenování do této funkce vyslovenu 
podporu další opoziční strany ČSSD. KSČM nemá na tuto funkci svého kandidáta.   




